
CIG: Z04358E255 

All’Albo online di Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO 

DELL’INTERVENTO DI ASSISTENZA SU STAMPANTE MULTIFUNZIONE  

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, concernente il "Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";  

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) art. 37 comma 1, trattandosi di 

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00; 

RILEVATO che in applicazione dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 è possibile la 

procedura negoziata mediante affidamento diretto;  

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura e che, 

in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n.207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione (prot.1207 del 16/05/2016);  

STABILITO di procedere mediante AFFIDAMENTO DIRETTO;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per gli acquisti e per l’individuazione di esperti esterni come da 

delibera C.I. n.51 del 19/12/2019 recante “CRITERI E LIMITI PER LO SVOLGIMENTO DA PARTE DEL 

DIRIGENTE DELLE ATTIVITÀ NEGOZIALI “(D.I. 129/2018, ART. 45, COMMA 2); 

VISTO il contratto di noleggio stampanti in essere, stipulato con la ditta GM2 S.r.l.;  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



DATO ATTO che è indispensabile un intervento di assistenza su una stampante in uso presso il nostro 

istituto comprensivo; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità ed efficienza dei 

servizi indispensabili alla didattica; 

TENUTO CONTO del preventivo prot. 1869 del 11/03/2022 della Ditta GM2 S.R.L., dal quale si evince 

un prezzo congruo al fabbisogno di questa Istituzione Scolastica; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite l’acquisizione del DURC, risultato 

regolare; 

 

DETERMINA 

 

• di affidare alla ditta GM2 S.R.L. la seguente fornitura, per un importo di € 89,54 (Imponibile 

€ 73,40; IVA € 16,14): 

• di imputare la spesa di che trattasi al Programma annuale 2022, nel capitolo di destinazione 

A.3.1; 

• di individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico di 

questo Istituto, prof.ssa Maria Lombardi, ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

Argelato, 11/03/2022   

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Lombardi 
firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2022-03-11T12:39:35+0100
	Lombardi Maria




